ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số : 22/2003/CT-UB
	Long Xuyên, ngày 29 tháng 7 năm 2003

CHỈ THỊ
V/V SƠ KẾT 5 NĂM THỰC HIỆN CÔNG TÁC BỒI DƯỠNG KIẾN THỨC QUỐC PHÒNG (1999-2003)
Trong những năm qua, tỉnh ta đã triển khai thực hiện công tác bồi dưỡng kiến thức quốc phòng cho cán bộ chủ chốt các cấp, các ngành, góp phần nâng cao kiến thức, nhận thức về nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới.
Để đánh giá đúng đắn những kết quả đạt được, những hạn chế, tồn tại và những bài học kinh nghiệm trong công tác bồi dưỡng kiến thức quốc phòng trong thời gian qua, làm cơ sở cho việc xây dựng phương hướng, kế hoạch cho những năm tới, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ thị các ngành, các cấp trong tỉnh thực hiện tốt những yêu cầu sau đây :
Các Sở, Ban ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố tiến hành sơ kết công tác bồi dưỡng kiến thức quốc phòng trong 5 năm qua (1999-2003). Nội dung sơ kết căn cứ vào văn bản hướng dẫn của BCH Quân sự tỉnh.
1- Đối với các Sở, Ban ngành cấp tỉnh (bao gồm cả Trường chính trị Tôn Đức Thắng, Trường Đại học An Giang, Trung tâm Giáo dục thường xuyên, các trường trung học chuyên nghiệp, trung học phổ thông, trường Quân sự tỉnh, các DNNN trên địa bàn tỉnh) : Không tổ chức hội nghị sơ kết, chỉ làm báo cáo bằng văn bản gởi về BCH Quân sự tỉnh (chậm nhất là ngày 15/8/2003) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và báo cáo cấp trên.
(Sở GD-ĐT chỉ đạo, hướng dẫn Trung tâm GDTX tỉnh, các trường trung học chuyên nghiệp, trung học phổ thông thực hiện việc làm báo cáo sơ kết).
2- Đối với UBND các huyện, thị xã, thành phố : chỉ đạo, hướng dẫn UBND các xã, phường, thị trấn tổng hợp tình hình, số liệu sơ kết để báo cáo lên trên (không tổ chức hội nghị sơ kết). Trên cơ sở đó, UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức hội nghị sơ kết trong khoảng thời gian từ 15/8/2003 đến 22/8/2003 và gởi báo cáo đến UBND tỉnh (thông qua BCH Quân sự tỉnh) chậm nhất là ngày 25/8/2003.
Các ngành, các cấp thực hiện nghiêm túc Chỉ thị này. Quá trình thực hiện nếu có phát sinh khó khăn vướng mắc, báo cáo UBND tỉnh (thông qua BCH Quân sự tỉnh) để kịp thời giải quyết.-

Nơi nhận :
- TTTU,HĐND,UBND,UBMT "b/c"
- Các Sở,Ban ngành,DNNN tỉnh
- UBND các huyện,thị xã,thành phố
- Chánh, Phó VPUB
- Lưu.
	CHỦ TỊCH UBND TỈNH AN GIANG

Nguyễn Minh Nhị